
COMUNE • 

^'FIRfNZE 

P R O V V E D I M E N T O D I R I G E N Z I A L E 

Numero: 2019/DD/08592 
Del: 22/11/2019 
Esecutivo da: 25/11/2019 
Proponente: Direzione Cultura e Sport,Scrvizio Sport 

O G G E T T O : 
Q4-cerimonia sportiva Trofeo Vi l l a Vogel X V I I edizione 

L A D I R I G E N T E 

Premesso che: 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21/12/2018, esecutiva a termini di legge, 
avente per oggetto Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento 
al DUP - Bilancio Finanziario nota integrativa e piano triennale degli investimenti, sono stati 
approvati i documenti di programmazione economica dell'Ente 2019 -2021 ; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
gestione (P.E.G.) 2019-2021; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 06/02/2017 sono stati approvati i Criteri 
Direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di 
Quartiere ; 

Preso atto che la Commissione Politiche Sportive del Consiglio di Quartiere 4, tenuto conto dei Criteri 
Direttivi sopra richiamati, nelle sue Linee Programmatiche prevede la realizzazione di progetti ed iniziative 
di promozione e di valorizzazione dello sport, capaci di costruire occasioni di dialogo e di scambio che 
possano creare conoscenza e ricchezza reciproca tra i l mondo dello Sport, della Cultura e del Sociale, quali la 
Cerimonia sportiva "Trofeo Villa Vogel"; . 

Dato atto, a seguito del successo ottenuto nelle precedenti edizioni, della decisione favorevole espressa dal 
Collegio di Presidenza del Quartiere 4 nella seduta del 2 luglio 2019, prot.n 309311, conservata agli atti 
dell'ufficio sport Q4, di promuovere la X V I f edizione della Cerimonia "Trofeo Villa Vogel" 2019, con le 
modalità delle passate edizioni, che avrà luogo sabato 7 dicembre presso la Sala Consiliare del Quartiere 4 
in via delle Torri 23 - Firenze; 

Preso atto che per la Cerimonia "Trofeo Villa Vogel", giunta alla sua XVir edizione, è stato istituito 
apposito Regolamento il quale prevede l'assegnazione di un premio, quale riconoscimento, a società sportive 

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2019/DD/08592 



e/o personalità legate al mondo dello sport che nel corso dell'anno si sono distinte per i l loro impegno sia in 
ambito sportivo che sociale; 

Dato Atto della richiesta alla competente Direzione Ufficio del Sindaco, prot. 348093 del 25/19/2019, circa 
la possibilità di sostenere spese di "rappresentanza" per poter realizzare la cerimonia sopra citata; 

Vista la Determinazione 2019/DD/08362 del 08/11/2019, avente ad oggetto "Delega di procedura alla 
Direzione Cultura e Sport- Premio Villa Vogel 2019", con i seguenti riferimenti contabili/finanziari: 

Delegante 

Direttrice della Direzione Ufficio del Sindaco \ 
Responsabile Procedurale: l A 
Capitolo di bilancio n.63 - , 
Importo complessivo € 1.500,00 (iva dovuta per legge inclusa) 

Delegato 

Dirigente della Direzione Cultura e Sport - Servizio Sport 
Responsabile Procedurale: L6 
Importo complessivo € 1.500,00 (iva dovuta per legge inclusa) soggetto a "tetto di spesa" ai sensi del 
Decreto Legge 78/2010 convertito con legge 122/2010; 

Ritenuto pertanto di dare attuazione a quanto espresso dal Collegio di Presidenza del Quartiere 4 che, allo 
scopo di dare continuità e valore al Trofeo sopra detto, ha inteso confermare l'acquisto dei premi e trofei da 
consegnare con le modalità delle passate edizioni (per ciò che concerne il design, la grafica e l'incisione) che 
hanno reso unico e rappresentativo il Premio e la Cerimonia stessa; 

Dato atto che la spesa di cui trattasi rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto 5.000,00 euro (esclusa 
IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così come stabilito dall'art. 1 
comma 130 della Legge 145/2018 ( legge finanziaria 2019 ) che modifica l'art.l comma 450 della legge 296 
/ 2006 e smi; 

Rilevata la necessità per la buona riuscita dell'evento anzidetto di confermare l'acquisto di premi/ trofei, 
come da indirizzi del Collegio di Presidenza del Quartiere 4, rivolgendosi, pertanto, alla Ditta " Grand Prix 
Firenze", con sede legale in via S. Francesco di Paola, 25 50124 Firenze, che direttamente produce la 
tipologia di trofeo e premi necessari e che, per capacità ed esperienza comprovata e dimostrata nelle 
precedenti edizioni, si ritiene offra le garanzie necessarie per la fornitura dei prodotti richiesti; 

Tenuto conto, altresì, del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 
contrattuale tenutosi in occasione della precedente cerimonia, edizione 2018, per l'esecuzione a regola 
d'arte e qualità della prestazione; 

Vista l'offerta economica presentata dalla ditta sopra menzionata per un importo complessivo pari ad euro 
1499,38 iva 22% compresa; 

Ritenuto congruo il prezzo richiesto in relazione al valore e all'unicità del prodotto; 

Dato atto che la copia informatica dell'offerta economica, allegata al presente provvedimento, è conforme 
all' originale cartaceo conservato presso l'ufficio di pertinenza; 

Acquisito i l CIG: ZC32A9B626 

Preso atto: 

Pagina 2 di 4 Prow. Dir.2019/DD/08592 



• della comunicazione del beneficiario di attivazione del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 
n. 136/2010; 

• dell'esito positivo dei controlli sul casellario ANAC; ' 
• che il DURC risulta regolare ; 

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio dopo l'esecutività del presente 
provvedimento, provvederà ad inviare ordine scritto di fornitura ai sensi deirart.32, comma 14 del 
Codice Contratti Pubblici e dell'art. 4, comma 2, lettera b) del Regolamento Comunale sull'attività 
contrattuale; 

Visti: 

- gliartt. 107. 183, 192delLUEL; 

- i l D.Lgs. n. 50/2016, artt. 32 e 36 co.2 lettera a; 

- gli artt. n. 81 c. 3 e 58 dello Statuto del Comune di Firenze ; 

- l'art, n.33 del Regolamento di Contabilità; 

- il vigente Regolamento generale per l'attività contrattuale, 

- l'art, n. 21 del vigente Regolamento di Organizzazione - Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Dato Atto che la Responsabile del procedimento in questione è la sottoscritta. Dirigente del Servizio Sport, 
Dr.ssa Carla De Ponti, e che, ai fini del presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse, ai sensi del codice dei Contratti pubblici; 

Ritenuto di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

- di affidare alla ditta Grand Prix Firenze, via S. Francesco di Paola, 25 - Firenze - P.l. 01753280484, (cod. 
ben.5188 ) la fornitura del "kit di premiazione" per la cerimonia sportiva, in programma il prossimo 
07.12.2019 "Trofeo Villa Vogel X V l L edizione", costituito da n. 15 piatti diametro 25 con logo 
manifestazione e n. 10 targhe di alluminio con logo manifestazione, astucci compresi, per un importo totale 
di € 1.499,38 comprensivo di IVA al 22%; 

- di impegnare a favore della ditta Gran Prix la somma di € 1.499,38 (iva 22% compresa) imputando la 
spesa sull'esercizio finanziario di bilancio 2019, capitolo 63 (Acquisto di beni di consumo e/o materie prime 
per rappresentanza, cerimoniale, mostre e convegni, a seguito di Delega della delega di procedura 
2019/DD/08362 del 08/11/2019 sub impegnando l'imp. 19/007982; 

- di reintegrare sul capitolo 63 (Acquisto di beni di consumo e/o materie prime per rappresentanza, 
cerimoniale, mostre e convegni) la minore spesa di € 0,62. 

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2019/DD/08592 



A L L E G A T I I N T E G R A N T I 

- O F F E R T A E C O N O M I C A D I T T A G R A N D P R I X F I R E N Z E > 

Firenze, lì 22/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 
I l Responsabile 
Carla De Ponti 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento Subimpegno/Sub Importo 
Accertamento 

1) 63 19/007982 01 1499,38 

Visto di regolarità contabile 

Firenze, l i 25/11/2019 
Sottoscritta digitalmente da 

Responsabile Ragioneria 
Alessandro Innocenti 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi deirart.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2019/DD/08592 


